
Zadání zm ny . 2 ÚP He manova Hu   
 

1 
 

 
 
 
 
 

OBEC HE MANOVA HU  
 

 
 
 
 
 

ZADÁNÍ 
 

ÚZEMNÍ PLÁN HE MANOVA HU  
ZM NA . 2 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
únor 2011 

 

DUBEN 2016 
 
 
 



Zadání zm ny . 2 ÚP He manova Hu   
 

2 
 

 
 
zpracovaný v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním ádu (dále jen „stavební zákon“), v platném zn ní a ust. § 11 odst. 2 a 3 a 
p ílohy . 6 vyhl. . 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  plánovací 
dokumentaci a zp sobu evidence plánovací innosti, ve zn ní vyhlášky . 458/2012 Sb.; 
 
 
Po izovatel:    M stský ú ad Ný any, pracovišt  Plze , odbor územního plánování 
    Americká 8/ 39, 304 66 Plze  

zastoupený ing. Stanislavem Plešmídem, vedoucím odboru  
 
Schvalující orgán:   Zastupitelstvo obce He manova Hu  
 
Zpracoval:   M stský ú ad Ný any, odbor územního plánování  
 
Pov ený  zastupitel: Radek Luká   
 
 
Datum: 04/2016 
 
 
 
 
 
ÚVOD: 
 
     Pro správní území obce He manova Hu  je vydán Územní plán He manova Hu  (dále 
jen „ÚP He manova Hu “) zastupitelstvem obce dne 16. 12. 2009, usnesením . 4/2009 
s ú inností dne 6. 1. 2010 formou Opat ení obecné povahy. 

Územní plán byl dále upraven zm nou .1 vydanou dne 12. 12. 2012, usnesením . 4/6 
s ú inností dne 28.12.2012. 
 
     Zastupitelstvo obce He manova Hu  dne 16. 9. 2015 usnesením . 3/6 až 3/10 
rozhodlo a schválilo na podklad  žádostí osob, která mají vlastnická nebo obdobná práva 
k pozemk m nebo stavbám na území obce, po izování zm ny . 2 ÚP  He manova Hu . 

Dále schválilo, že po izovatelem zm ny . 2 bude na základ  žádosti M stský ú ad 
Ný any, ú ad územního plánování, p íslušný ve smyslu § 6 odst. 1 písm. c) stavebního 
zákona. 
     Projektantem zm ny . 2 na základ  p edložené nabídky byl schválen Ing. arch. 
Miroslav Míka – MARKANT, Palackého 303, 353 01 Mariánské Lázn . 
     Ur eným zastupitelem pro po izování zm ny . 2 byl schválen zastupitel a starosta 
obce pan Radek Luká . 
 
Správní území obce He manova Hu  tvo í katastrální území: Dolní Seky any, Horní 
Seky any, Vlkýš. 
 
 
 
 
 
 



Zadání zm ny . 2 ÚP He manova Hu   
 

3 
 

     Zastupitelstvo Obce He manova Hu  na základ  zmocn ní, uvedeného v § 47 odst. 5 
stavebního zákona, ve zn ní pozd jších p edpis  stanoví v souladu s § 47 odst. 1 stavebního 
zákona a § 11 odst. 2 a 3 a p ílohy . 6 k vyhlášce . 500/2006 Sb., ve zn ní pozd jší vyhlášky 
. 458/2012 Sb., tyto hlavní cíle a požadavky na zpracování návrhu zm ny .2 ÚP 

He manova Hu : 
 
 

a) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjád ené zejména v cílech zlepšování 
dosavadního stavu, v etn  rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na 
zm nu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktu e a dostupnosti ve ejné 
infrastruktury 

• stávající urbanistická koncepce stanovená v ÚP He manova Hu  bude zachována, 

• Zm na ÚP stanoví u ploch s rozdílným zp sobem využití základní funkce a druhy 
staveb a za ízení, které je v nich možno umis ovat, 

• Zm na ÚP nebude upravovat podmínky prostorového uspo ádání (výšku zástavby, 
maximální zastav nost a minimální ozelen ní), 

• Zm na ÚP bude p i vymezování ploch s rozdílným zp sobem využití p ednostn  
respektovat hranice pozemk , 

• ve Zm n  ÚP bude prov ena stávající hranice zastav ného území a p ípadn  
upravena, 

• ve Zm n  ÚP bude prov eno vymezení nových zastavitelných ploch dle 
požadavk  schválených Zastupitelstvem obce He manova Hu : 

 
II/1a pozemky p. . 880, 881, 885, 889, 891, 897, 905, 909 k.ú. Vlkýš  

- zm na z ploch zem d lských  (orná p da) a z  plochy dopravní infrastruktury (DI)  
na plochu bydlení vesnického (BV), 

 
II/1b pozemky p. . 818, 820, 825, 829, 832 k.ú. Vlkýš   

- zm na z plochy zem d lské  (orná p da) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 
II/1c pozemek p. . 990 k.ú. Vlkýš  

- zm na z plochy zem d lské (orná p da) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 
II/1d pozemek p. . 873, 874 k.ú. Vlkýš  

- zm na z plochy zem d lské (orná p da) a z plochy dopravní infrastruktury (DI) na plochu 
bydlení vesnického (BV), 

 
II/2  pozemek p. . 204 k.ú. Vlkýš   

- zm na z  plochy dopravní infrastruktury (DI)  na plochu výroby pr myslové (VP) 
 
II/3  pozemek p. . 253 k.ú. Horní Seky any  

- zm na z plochy zem d lské (TTP) a z plochy ostatní  na plochu výroby pr myslové (VP), 
 
II/4  pozemek p. . 816 k.ú. Vlkýš ( ást plochy územní rezervy . 2)  

- zm na z plochy zem d lské (orná p da) a z plochy dopravní infrastruktury (DI) na plochu 
 bydlení vesnického (BV), 

 
II/5  pozemek p. . 1020 k.ú. Vlkýš  

- zm na z plochy zem d lské (orná p da) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 



Zadání zm ny . 2 ÚP He manova Hu   
 

4 
 

II/6  pozemek p. . 214 k.ú. Horní Seky any  
- zm na z plochy zem d lské (orná p da) na plochu bydlení vesnického (BV), 

 
II/7  pozemek p. . 615/1 k.ú. Vlkýš ( ást plochy územní rezervy . 1)  

- zm na z plochy zem d lské (orná p da) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 
II/8  pozemek p. . 982 k.ú. Vlkýš  

- zm na z plochy zem d lské (orná p da) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 
II/9  pozemek p. . 430 k.ú. Dolní Seky any  

- zm na z plochy zem d lské (orná p da) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 
II/10a pozemek p. . 598/1 k.ú. Vlkýš  

- zm na z plochy zem d lské (orná p da) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 
II/10b pozemek p. . 833 k.ú. Vlkýš  

- zm na z plochy zem d lské (orná p da) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 
II/11 ást pozemku p. . 991/1 k.ú. Vlkýš  

- zm na z plochy zem d lské (orná p da) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 
II/12 ást pozemku p. . 320/1 k.ú. Vlkýš  

- zm na z plochy ob anského vybavení a sportu (OS) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 
II/13 pozemek p. . 991/2 k.ú. Vlkýš  

- zm na z plochy zem d lské (orná p da) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 
II/14 pozemek p. . 9 k.ú. Dolní Seky any  

- zm na z plochy rekreace a zahrad (RZ) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 
II/15 ást pozemk  p. . 495, 499, 500, 503, 504, 505 k.ú. Dolní Seky any  

- zm na z ploch zem d lských (TTP) a plochy vodní na plochy vodní a vodohospodá ské 
 
II/16 pozemek p. . 24/1 k.ú. Dolní Seky any  

- zm na z plochy rekreace a zahrad (RZ) na plochu bydlení vesnického (BV), 
 
II/17 celé ešené území  

- zm na textové ásti (úprava regulativu bydlení vesnického (BV) s cílem umožnit realizaci 
zahradních chatek v plochách (BV)) 

 

 
• ve Zm n  ÚP budou respektovány všechny stávající hodnoty i limity území, 

• pro Zm nu ÚP nevyplývají z PÚR R 2008 ve zn ní aktualizace .2, ZÚR KK 
Plze ského kraje ve zn ní aktualizace .1, ani ÚAP ORP Ný any žádné nové 
požadavky nad rámec platného ÚP He manova Hu . 

• Požadavky zm ny .2 p edpokládají úpravu hranice zastavitelných ploch nad rámec 
sou asných s celkovým záborem 13,295 ha. 

 
 
 
 
 
 



Zadání zm ny . 2 ÚP He manova Hu   
 

5 
 

 
 
a.1) up esn ní požadavk  vyplývajících z Politiky územního rozvoje eské republiky 2008, 
schválené vládou R dne 20. 07. 2009, usnesení vlády . 929, ve zn ní Aktualizace . 2 ze 
dne 15. 4. 2015, usnesení vlády . 276 (dále jen „PÚR R“): 
 
2.2 Republikové priority 
(14) Ve ve ejném zájmu chránit a rozvíjet p írodní, civiliza ní a kulturní hodnoty území, 
v etn  urbanistického, architektonického a archeologického d dictví. Zachovat ráz 
jedine né urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedine né kulturní krajiny, 
které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají zna nou 
hodnotu, nap . i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana by m la být provázána s pot ebami 
ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy udržitelného rozvoje. V n kterých 
p ípadech je nutná cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných p ípadech je t eba chránit, 
respektive obnovit celé krajinné celky. Krajina je živým v ase prom nným celkem, který 
vyžaduje tv r í, avšak citlivý p ístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly 
zachovány její st žejní kulturní, p írodní a užitné hodnoty. Bránit upadání venkovské krajiny 
jako d sledku nedostatku lidských zásah . 
 
(14a) P i plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru 
p i zohledn ní ochrany kvalitní zem d lské, p edevším orné p dy a ekologických funkcí 
krajiny. 
 
(16) P i stanovování zp sobu využití území v územn  plánovací dokumentaci dávat p ednost 
komplexním ešením p ed uplat ováním jednostranných hledisek a požadavk , které ve svých 
d sledcích zhoršují stav i hodnoty území.  
Vhodná ešení územního rozvoje je zapot ebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho 
uživateli a v souladu s ur ením a charakterem oblastí, os, ploch a koridor  vymezených v 
PÚR R. 
 
(19) Vytvá et p edpoklady pro polyfunk ní využívání opušt ných areál  a ploch (tzv. 
brownfields pr myslového, zem d lského, vojenského a jiného p vodu). Hospodárn  
využívat zastav né území (podpora p estaveb, revitalizací a sanací území) a zajistit 
ochranu nezastav ného území (zejména zem d lské a lesní p dy) a zachování ve ejné 
zelen , v etn  minimalizace její fragmentace. Cílem je ú elné využívání a uspo ádání území 
úsporné v nárocích na ve ejné rozpo ty na dopravu a energie, které koordinací ve ejných a 
soukromých zájm  na rozvoji území omezuje negativní d sledky suburbanizace pro 
udržitelný rozvoj území. 
 
(20) Rozvojové zám ry, které mohou významn  ovlivnit charakter krajiny, umís ovat do co 
nejmén  konfliktních lokalit a následn  podporovat pot ebná kompenza ní opat ení. S 
ohledem na to p i územn  plánovací innosti, pokud je to možné a od vodn né,respektovat 
ve ejné zájmy nap . ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního prost edí, 
zejména formou d sledné ochrany zvlášt  chrán ných území, lokalit soustavy Natura 
2000, mok ad , ochranných pásem vodních zdroj , chrán né oblasti p irozené 
akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany zem d lského a lesního p dního fondu. 
Vytvá et územní podmínky pro implementaci a respektování územních systém  ekologické 
stability a zvyšování a udržování ekologické stability a k zajišt ní ekologických funkcí i v 
ostatní volné krajin  a pro ochranu krajinných prvk  p írodního charakteru v zastav ných 
územích, zvyšování a udržování rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územn  plánovací 
innosti vytvá et podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky 

a typy krajiny a vytvá et podmínky pro využití p írodních zdroj .  



Zadání zm ny . 2 ÚP He manova Hu   
 

6 
 

 
(25) Vytvá et podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva p ed potenciálními 
riziky a p írodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy p dy, eroze, sucho atd.) s cílem 
minimalizovat rozsah p ípadných škod. Zejména zajistit územní ochranu ploch pot ebných 
pro umís ování staveb a opat ení na ochranu p ed povodn mi a pro vymezení území 
ur ených k ízeným rozliv m povodní. Vytvá et podmínky pro zvýšení p irozené retence 
srážkových vod v území s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu jako alternativy k 
um lé akumulaci vod. V zastav ných územích a zastavitelných plochách vytvá et 
podmínky pro zadržování, vsakování i využívání deš ových vod jako zdroje vody a 
s cílem zmír ování ú ink  povodní. 
 
Rozvojové osy:  
(52) OS1 Rozvojová osa Praha–Plze –hranice R/N mecko (–Nürnberg)  
Vymezení: Obce mimo rozvojové oblasti, s výraznou vazbou na významnou dopravní cestu, 
tj. dálnici D5 a železni ní tra  . 170 v úseku Praha–St íbro.  
D vody vymezení: Území ovlivn né dálnicí D5, železni ní tratí . 170 v úseku Praha–St íbro 
(III. tranzitní železni ní koridor) a spolup sobením center osídlení Ho ovice, Rokycany, 
St íbro a Ný any.  
Navazuje na rozvojovou osu v zahrani í - IV A Transevropský multimodální koridor 
 
 
Zm nou . 2 dot ené území He manova Hu  dle PÚR R se nedotýká specifické oblasti, není 
sou ástí koridor  ani ploch dopravní infrastruktury. 
 
 
 
a.2) up esn ní požadavk  vyplývajících z územn  plánovací dokumentace vydané 
krajem, zejména Zásad územního rozvoje Plze ského kraje 2008, vydané zastupitelstvem 
Plze ského kraje dne 2. 9. 2008, usnesením . 834/08 a Aktualizace . 1 s ú inností od 1. 4. 
2014 (dále jen „ZÚR PK“), odv tvových koncepcí a Programu rozvoje Plze ského kraje: 
 
- l. 5.2.4. Železnice V územních plánech zp esnit a vymezit koridory:  

• tra  . 181 Ný any – He manova Hu  - sm rová rektifikace, územní rezerva 
nové požadavky nejsou uplatn ny, respektovat již vymezené: 
 

l.6.2. - Ochrana krajiny 
-   zajistit ochranu vzácných krajinných typ  
zabezpe it ochranu krajinných typ , jejichž typové charakteristiky jsou sou ástí ochrany 
krajinného rázu, cílové charakteristiky v b žných typech krajin nejsou územn  diferencovány 
a jejich ochrana je sou ástí obecných ustanovení zákona o ochran  p írody a krajiny, cílem 
ochrany je uspo ádání ploch s typickou zástavbou, zalesn né srázné svahy, pastviny, bez 
související zástavby, navazující na tradi ní zp soby hospoda ení a využívání krajiny, 

 
l. 6.3. - Ochrana památek 

respektovat zásady ochrany kulturních památek a podmínky ochrany památkov  chrán ných 
území a území s archeologickými nálezy. Dále je nutno respektovat zásady ochrany 
urbanistických hodnot území, prostorové uspo ádání krajiny a sídel, chránit historický 
p dorys sídel, v návaznosti na hodnotné soubory staveb respektovat charakter zástavby.  

 
 
 
 



Zadání zm ny . 2 ÚP He manova Hu   
 

7 
 

a.3) up esn ní požadavk  vyplývajících z ÚAP ORP Ný any 3.aktualizace 2014 (dále jen 
ÚAP), zejména  z problém  ur ených k ešení:  
 
- respektovat limity ešeného území, zajistit ochranu kulturních a urbanistických hodnot 

v území 
- respektovat evidovaná poddolovaná území, výhradní ložiska, dobývací prostory 
- respektovat ochranná pásma ve ejné dopravní a technické infrastruktury; 
- respektovat ochranná pásma PUFL, h bitova 
- prov it navrženou koncepci ve ejné technické infrastruktury 
- prov it dopravní závady – špatné technické parametry silnic nižších t íd, prov it a 

navrhnout napojení ešených lokalit, s ohledem na zajišt ní prostupnosti krajiny 
 

požadavky na zm nu . 2 neovlivní: 
o ZD181/001 DZ-Plochy dopravní infrastruktury železni ní ZURPK ZNV R Tra  . 

181 Ný any – He manova Hu  - sm rová rektifikace (úsek Ný any-Kamenný 
Újezd)  

o ZD181/002 DZ-Plochy dopravní infrastruktury železni ní ZURPK ZNV R Tra  . 
181 Ný any – He manova Hu  - sm rová rektifikace (úsek P ehýšov) 

o E22/006 T-Plochy technické infrastruktury ZNV N Koridor VN 22 kV He manova 
Hu  (Vlkýš III.- Vlkýš I.)-Sousední ORP 

o K006 T -Plochy technické infrastruktury ZMV N Kanalizace jednotná -gravita ní 
He manova Hu  (Dolní Seky any -Vlkýš II. -Vlkýš III.) 

o P001 T -Plochy technické infrastruktury ZMV N Koridor VTL s RS He manova 
Hu  (Dolní Seky any -Vlkýš II.)  

o V008 T -Plochy technické infrastruktury ZNV N Dálkový vodovodní ad Rochlov 
-Kbelany - Hn vnice -He manova Hu  (Vlkýš I.) 

o COV004 T - Plocha technické infrastruktury ZMV N OV He manova Hu  -
Vlkýš III 

 
a.4) další požadavky (obce, dot ených orgán  apod.): 
budou dopln ny po projednání zadání 
 

 
b) požadavky na vymezení ploch a koridor  územních rezerv a na stanovení jejich 
využití, které bude nutné prov it 

• Zm na ÚP nevyžaduje vymezení nových ploch a koridor  územních rezerv. 

 
c) požadavky na prov ení vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných 
opat ení a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastn ní nebo p edkupní právo: 

• Zm na ÚP nevyžaduje vymezení nových ve ejn  prosp šných staveb. 

 
d) požadavky na prov ení vymezení ploch a koridor , ve kterých bude 
rozhodování o zm nách v území podmín no vydáním regula ního plánu, zpracováním 
územní studie nebo uzav ením dohody o parcelaci 

• Nestanovují se požadavky na vymezení ploch a koridor , ve kterých bude 
rozhodování o zm nách v území podmín no vydáním regula ního plánu, územní 
studií nebo uzav ením dohody o parcelaci. Po izovatel nep edpokládá, že ve 
zm n  . 2 budou vymezeny plochy a koridory, pro které by m ly být podmínky 
pro rozhodování v území stanoveny regula ním plánem, územní studií nebo 
dohodou o parcelaci, pokud jejich pot ebu nenavrhne projektant. 



Zadání zm ny . 2 ÚP He manova Hu   
 

8 
 

e) požadavky na zpracování variant ešení 
 

• Požadavky vyplývající z PÚR R, z ÚPD vydané krajem ani z ÚP He manova 
Hu  nevyžadují zpracování variantního ešení. Vzhledem k jednozna nosti ešení 
zm n není požadováno zpracování variantního ešení, pokud dot ený orgán ve 
svém stanovisku k návrhu tohoto zadání neuplatní požadavek na posouzení zm ny 
. 2ÚP z hlediska vliv  na životní prost edí (ŽP) a vylou í významný vliv na 

evropsky významnou lokalitu i pta í oblast (NATURA 2000), nebude variantní 
ešení návrhu zpracováno. 

 
f) požadavky na uspo ádání obsahu návrhu zm ny .2 územního plánu a na 
uspo ádání obsahu jeho od vodn ní v etn  m ítek výkres  a po tu vyhotovení 
 

Po obsahové stránce bude dokumentace Zm ny ÚP vycházet ze sou asn  platného ÚP 
He manova Hu . Bude zpracována digitáln  a zpracování bude vycházet ze sou asn  
platného ÚP He manova Hu , 

• v p ípad  úpravy hranice zastav ného území bude v grafické ásti zm ny ÚP 
zákres platné hranice zastav ného území a odlišnou arou zákres nové hranice 
zastav ného území pro celé území obce, 

• v p ípad  zpracování „Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného 
ešení územn  plánovací dokumentace na zem d lský p dní fond“ bude íslování 

lokalit navazovat na platný ÚP He manova Hu , 

• sou ástí textové ásti bude seznam použitých zkratek a definice pojm , 

• textová ást bude zajišt na proti svévolné vým n  list . 

 
NÁVRH (výroková ást): 
- textová ást – pouze t ch jev , které jsou v ÚP m n ny  
- grafická ást, zpracovaná v m ítku p vodního ÚP nad katastrální mapou, se 

znázorn ním t ch jev , které budou m n ny, lze ešit i jako vý ezy ešeného území, bude  
obsahovat zejména tyto výkresy: 
a) výkres základního len ní území                                            v m . 1:10000 
b) hlavní výkres zm n                                                                  v m . 1:5000 
c) výkres VPS, VPO dle pot eby návrhu zm n                           v m . 1:5000 
d) výkres koncepce uspo ádání krajiny, ve ejné dopravní  
a technické  infrastruktury   dle pot eby návrhu zm n                  v m . 1:5000 

 
OD VODN NÍ:    
- textová ást + srovnávací text zm ny s ozna ením, že rušený text bude p eškrtnutý a 

vkládaný text bude podtržený a p ípadn  použito ješt  barevné odlišení 
- grafická ást, s vyzna ením jev , které jsou m n ny, zejména tyto výkresy: 

a) koordina ní výkres   zm n                                                         v m . 1:5000 
b) výkres p edpokládaného záboru ZPF (s vyzna ením hranic BPEJ)      1:5000 
 

výkresy lze zpracovat a vydat jako vý ez ešeného území, pokud bude patrné, které ásti se 
týká 
 
 
 
 



Zadání zm ny . 2 ÚP He manova Hu   
 

9 
 

Požadavky na po ty vyhotovení: 
a) výkres – schéma s vyzna ením zm n pro zadání – 2x vyhotovení + elektronicky ve 

formátu pdf – bude p ílohou zadání 
b) návrh zm ny . 2 ÚP pro spole né jednání  - 3x vyhotovení + 2x CD (1x obec, 1x 

po izovatel, 1x KÚ) 
c) návrh zm ny . 2 ÚP pro ve ejné projednání – 2x vyhotovení + 2x CD (1x obec, 1x 

po izovatel) 
d) vydání ÚP – 4x vyhotovení + 4x CD (1x obec, 1x po izovatel, 1x stavební ú ad, 1x 

KÚ)  
 
Zm na . 2 bude vyhotovena v tišt né podob , digitáln  ve vektorové podob  -formát *.dgn, 
v rastrové podob  v *.pdf, textová ást ve formátech *.doc, tabulky *.xls a formátu*.pdf.  
 
Po vydání zm ny . 2 ÚP He manova Hu  požadujeme zpracovat ve smyslu § 55 odst. 5 
stavebního zákona vyhotovení právního stavu po zm n  . 2 v rozsahu výrokové ásti 
(jedná se o výkresy, které byly zm n ny) a z ásti od vodn ní požadujeme koordina ní 
výkres – v po tu vyhotovení shodn  jako vydání ÚP.  

                                                                     
g) požadavky na vyhodnocení p edpokládaných vliv  zm ny . 2 územního plánu 
na udržitelný rozvoj území  
Ve správním území He manova Hu  se nenachází evropsky významné lokality – NATURA 
2000, ani Pta í oblast se v území dot eném zm nou nevyskytuje.  

V rámci projednání orgány ochrany p írody a krajiny poskytnou stanovisko, že zám r z 
návrhu zadání zm ny . 2 ÚP He manova Hu  nem že mít významný vliv na evropsky významnou 
lokalitu i pta í oblast. Dále, že není nutno návrh zadání zm ny . 2 ÚP He manova Hu  posoudit 
z hlediska vliv  na životní prost edí, proto nebude po izováno ani vyhodnocení vliv  na udržitelný 
rozvoj území.  
 
 
SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK: 
BPEJ – bonita n  p dn  ekologické jednotky 
KÚ – krajský ú ad 
k.ú. – katastrální území 
OP – ochranné pásmo 
ORP Ný any – obec s rozší enou p sobností 
p. . – parcelní íslo 
PÚR R – Politika územního rozvoje eské republiky 2008, ve zn ní Aktualizace . 2 
TTP – trvalý travní porost 
ÚAP – územn  analytické podklady 
ÚP – územní plán 
ÚPD – územn  plánovací dokumentace 
ÚSES – územní systém ekologické stability (nadregionální, regionální, lokální) 
VKP – významný krajinný prvek 
VPO – ve ejn  prosp šné opat ení 
VPS – ve ejn  prosp šná stavba 
ZCHÚ – zvlášt  chrán né území 
ZPF – zem d lský p dní fond 
ZÚR PK – Zásady územního rozvoje Plze ského kraje 2008, ve zn ní Aktualizace . 1 
ŽP – životní prost edí  
 
 
P íloha: schéma vymezení zm ny . 1 


